TRIO
Sk

o)
| 5 <
L/J/Q/M/ﬂ . é%%/ﬂéﬂ A« Tz 20076
| IL DIRETTORE GENERALE

DECRETO K. Azg/zons

Visto il Decreto Legislativo 28 giugno 2012 n. 106 concernente la riorganizzazione dagli
Enti vigilati dal Ministero della salute, ed in particolare, gli artt. da 1 a 7 relativi al riordino
dell’Istituto superiore di sanita;

Visto in particolare 1’art. 4 comma 7 lett. @) del citato decreto legislativo per cui tra i
componenti del Comitato scientifico dell’Istituto rientrano, di diritto, due esperti eletti dai
Ricercatori dell’Istituto;

Visto il D.M. 24 ottobre 2014, recante 1’approvazione dello Statuto dell’Istituto superiore di
sanita ai sensi dell’art. 2 del citato Decreto Legislativo 28 giugno 2012, n. 106 e segnatamente
quanto disposto dall’art. 6, comma 1 lett. a);

Visto il Regolamento elettorale per la nomina delle componenti elettive in seno al Comitato
scientifico di cui al provvedimento del Presidente dell’Istituto in data 13 febbraio 2013;

Accertata la prossima scadenza — fissata, in ragione della sua durata quadriennale, al 21
gennaio 2020 — dell’attuale Comitato scientifico;

Ritenuta pertanto la necessita di attivare il procedimento finalizzato alla indizione delle
elezioni dei due componenti del Comitato scientifico di cui in parola;

DISPONE
Art.1
1. Sono indette le elezioni per la nomina delle componenti elettive del Comitato scientifico da
parte dei Ricercatori dell’Istituto. Allo scopo saranno finalizzate le giornate del 11 e 12
dicembre 2019.
Art. 2
1. Il seggio elettorale ¢ ubicato presso 1’aula denominata “ferro di cavallo™ sita nell’edificio
centrale piano D di questo Istituto.
2. Le votazioni avranno luogo dalle ore 10.00 alle ore 17.00 del giorno 11 dicembre p.v. e dalle

ore 09.00 alle ore 14.00 del giorno 12 dicembre 2019.

Art. 3

1. Le dichiarazioni di candidatura — presentabili da chi detenga il diritto di elettorato passivo —
unitamente alla lista dei sottoscrittori ed ad un curriculum vitae del candidato potranno
essere presentate, da quest’ultimo od anche da un sottoscrittore di lista, presso la Direzione
delle risorse umane ed economiche a partire dalle ore 9.00 del terzo giorno successivo alla
generalizzata comunicazione mezzo posta elettronica del presente provvedimento e sino
alle ore 12.00 del quindicesimo giorno successivo a detta comunicazione.




2. Della ricezione delle candidature fara fede data ed ora di consegna apposta sulla

3.

documentazione consegnata.
I termini indicati al primo comma sono da considerarsi perentori; la consegna in orari
giornalieri non corrispondenti a quanto sopra indicato non potra essere accettata.

Art.4

Per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento si fa integrale rinvio al
Regolamento elettorale per la nomina delle componenti elettive in seno al Comitato
scientifico, di cui al provvedimento del Presidente dell’Istituto in data 13 febbraio 2013.

Roma, g gyt 20

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Andrea Piccioli)




